
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Raclette/fondue kombinace PC-RG/FD 1245 



 
 
 
 

 Bezpečnostní pokyny pro raclette gril a fondue 
Před použitím tohoto spotřebiče si pečlivě přečtěte následující bezpečnostní pokyny   a 
samostatně př iložený návod k použití. 

Bezpečnostní pokyny pro raclette gril a fondue 
Podle standardu 

VAROVÁNÍ : Nebezpečí popálení ! 

• Povrch krytu a příslušenství jsou během používání horké 
později. 

• I po použití má povrch topného tělesa stále zbytkové teplo. 

 
• Pokud je poškozen napájecí kabel, musí jej vyměnit výrobce, jeho 

servisní technik nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo 
nebezpečí. 

• Tento spotřebičby neměly použ í vat děti ve věku od 0 do 8 let. • Tento 
spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší, pokud jsou 
pod neustálým dozorem. • Tento spotřebič mohou používat osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled 
nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a 
pokud chápou souvisejí cí nebezpečí. 

• Udržujte spotřebiča jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. • 
Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti. • Děti si se 
spotřebičem nesmějí hrát. 

• Nepoužívejte spotřebična externím časovači nebo samostatném 
systému dálkového ovládání. 



 

 
 

• Pánvičky by měly být umístěny ve stabilní poloze pomocí rukojetí 

(jsou- li k dispozici), aby se zabránilo rozlití horkých tekutin. • Ujistěte 

se, že přes konektor spotřebiče nestéká žádná kapalina. 

• Tento spotřebičje určen k použití v domácnosti nebo 

například: 

- v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích. 

Není určen k použi tí 

- klienty v hotelech, motelech a jiných komerčních prostředích  

- ve stancích; 

- v prostředí typu nocleh se snídaní. 

• Pokud se spotřebičnepouž í vá k určenému účelu nebo je provozován 

nesprávně, může dojí t ke zranění. Dbejte takéna „Upozornění pro 

používání spotř ebiče“ v návodu k použití. 

POZOR: 

Tento spotřebičnení určen k tomu, aby byl během čiš tění ponořen do 

vody. 

• Různé povrchy se dostanou do kontaktu s potravinami a olejem. Dodržujte 

pokyny uvedené v návodu k použití v kapitole „Čištění “. 

 
Všeobecnébezpečnostní pokyny 

• Spotřebič je určen výhradně pro soukromé použití a pro předpokládaný účel. Tento spotřebič 

není vhodný pro komerční použití. 

• Nepoužívejte jej venku. Chraňte jej před zdroji tepla, přímým sluneční m zářením, vlhkostí 

(nikdy jej neponořujte do ž ádné kapaliny) a ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj mokrýma 

rukama. Pokud je spotřebič vlhký nebo mokrý, okamžitě jej odpojte. 

• Zajistěte, aby se síťový kabel nedostal do kontaktu s horkými částmi 

spotřebič. 

 



 

• Pozor na stoupající teplo! Spotřebič nikdy nepoužívejte v blízkosti nebo pod závěsy a podobně  hořlavé 

materiály! Ujistěte se, že je dostatek volného místa! 

• Vždy vypněte spotřebiča vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za kabel), když 

spotřebič nepoužíváte, připojujete příslušenství, přičiš tění nebo v případě poruchy. 

 
• Neprovozujte spotřebič bez dozoru. Pokud opustíte místnost, měli byste spotřebič vždy vypnout. 

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Spotřebič a síťový kabel je třeba pravidelně kontrolovat, zda nevykazují známky poškození stáří. 

Pokud zjistí te poškození, zařízení se nesmí používat. 

• Neopravujte spotř ebič sami. Vždy kontaktujte autorizovaného technika. 

• Používejte pouze originální 

náhradní díly. • Aby byla zajištěna bezpečnost vašich dětí, uschovejte si všechny obaly (plastové sáčky, krabice, 

polystyren atd.) mimo jejich dosah. 

VAROVÁNÍ : 

Nedovolte malým dětem hrát si s plastovou fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DŮLEŽITÉ: 

Nejprve si přečtěte samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 
 

Návod k použití 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se vám bude 

používání spotřebiče líbit. 

Před použitím tohoto spotřebiče si pečlivě přečtěte návod k použití a 

samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 

Tyto doklady včetně záručního listu, paragonu a pokud možno krabici 

s vnitřním obalem uschovejte na bezpečném místě. Pokud spotřebič 

předáváte třetí osobě, vždy přiložte všechny příslušné dokumenty. 

 
 

Symboly v tomto návodu k použití 

Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. 

Abyste předešli nehodám a poškození spotřebiče, je nezbytné 

dodržovat tyto pokyny: 

VAROVÁNÍ: 

To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a upozorňuje na 

možná rizika zranění. 

 
POZOR: 

To se týká možných nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 

 
Vybalení spotřebiče 

1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, výplňový 

materiál, stahovací pásky a kartonové obaly. 

3. Zkontrolujte úplnost rozsahu dodávky. 
4. Pokud je obsah balení neúplný nebo pokud 

lze zjistit poškození, spotřebič neuvádějte do provozu. 
Okamžitě jej vraťte prodejci. 

5. Na přístroji může být stále prach nebo zbytky z výroby 

spotřebič. Doporučujeme čistit spotřebič tak, jak je popsáno v části 

„Čištění“. 

 
Rozsah dodávky 

1× Základní spotřebič 

1× grilovací deska 
8× Pánve 

8× Dřevěné špachtle 

1× hrnec na fondue 

1× ochrana proti stříkající vodě (držák vidlice) 

8× vidličky na fondue 

1× Přírodní kámen 

 

Obsah Upozornění pro používání spotřebiče 

Vybalení spotřebiče ..........................................................................  

Rozsah dodávky ........................................................................  

Upozornění pro používání spotřebiče .......................................  

Použití tuhého tuku na smažení na fondue. .......................................  
Poznámky k použití. ............................................................................................  

Shromáždění. ................................................................................  
Připojená zátěž ....................................................................  

Elektrické připojení ............................................................  

Dvě samostatně nastavitelná topná tělesa. ......................  
Před prvním použitím. ...................................................................................  

Používání spotřebiče ...................................................................  
Raclette gril ............................................................................ 

Fondue .......................................................................................  

Konec používání ...............................................................................  

VAROVÁNÍ: 

• Nikdy neprovozujte fondue bez oleje, tuku nebo jiné tekutiny. 

Nebezpečí ohně! 

• Do oleje nikdy nepřidávejte vodu! Nebezpečí vznícení/exploze! 

 
• Oleje a tuky se mohou při přehřátí spálit. Buď opatrný! Po použití 

nezapomeňte přístroj vypnout! K tomu nejprve nastavte 

termostaty do nejnižší polohy a poté vytáhněte síťovou zástrčku 

ze zásuvky. 

Kontaminované oleje a tuky se mohou snadno vznítit! 

Potraviny, které zůstaly v oleji/tuku, vždy ihned odstraňte. 

Včas vyměňte olej/tuk. 

• Udržujte dostatečnou bezpečnostní vzdálenost od snadno 
hořlavých předmětů, jako je nábytek, závěsy atd. 

Čištění. ...............................................................................  
Základní spotřebič ......................................................................  
Příslušenství. ...........................................................................  

Úložný prostor. ...................................................................................... 
Technická data. ..........................................................................  

Likvidace .......................................................................................  

Význam symbolu „popelnice“ ..............................................  

• Pokud by se spotřebič vznítil, nepokoušejte se plameny uhasit 

vodou. Plameny udusíme vlhkým hadříkem. V případě potřeby 

přikryjte nádobu na fondue vhodnou poklicí. 

 
• Nepřemisťujte ani nepřenášejte horký spotřebič, pokud je v 

provozu! Nebezpečí popálení! Mohly by unikat horké kapaliny, 

horká pára a olej. 

• Během provozu nevyměňujte nádobu na fondue za přírodní kámen 

a naopak. Nebezpečí popálení! 

 
8 



 
 
 

Použití tuhého tuku na smažení na fondue 

POZOR: 

• 
Pokud používáte tuhý tuk na smažení, nakrájejte ho na malé kousky. 

• 
Nastavte termostaty mezi MIN a MAX a přidejte 

kousky pomalu. 

• 
Jakmile se tuk roztaví a dosáhne požadované hladiny oleje, 

můžete nastavit požadovanou teplotu na termostatech. 
Všimněte si značky MAX na nádobě na fondue! 

 
• 

Nikdy nemíchejte oleje a tuky. Kapalina by mohla přetéct. 

Silná tvorba pěny! 

 
 
 

Připojená zátěž 

• Celkový příkon tohoto spotřebiče může být až 1900W. U této 

připojené zátěže se doporučuje samostatné napájecí vedení 

chráněné 16A domácím jističem. 

 
• Nepoužívejte žádné vícenásobné zásuvky, stejně jako tento spotřebič 

silný. 

• Pozor, přetížení: Pokud používáte prodlužovací kabely, měly by 
mít průřez kabelu alespoň 1,5 mm². 

Kabely s menším průřezem se mohou přehřívat. 

• Ujistěte se, že kabel je položen tak, aby se o něj nemohlo 

vytáhnout nebo o něj zakopnout. 

 
Poznámky k použití 

•  K otáčení potravin používejte pouze dřevěné nebo teflonové špachtle. 

Nepoužívejte náčiní vyrobené z plastu. Mohou se roztavit. 

•  Grilovací povrchy s nepřilnavým povrchem umožňují přípravu 

jídla bez tuku. 

•  Pokud chcete použít olej, vysoce zahřívatelný olej jako např 

vhodný je slunečnicový olej. Nepoužívejte olivový olej nebo 

máslo, protože tyto druhy tuku produkují kouř i při nízkých 

teplotách. 

•  Nepoužívejte mražené potraviny na grilování nebo na fondue. 
Předem je rozmrazte. 

•  Mokré potraviny osušte hadříkem. 

•  Přírodní kámen je vhodný pro šetrnou úpravu zeleniny a ryb. 

Maso by mělo být připraveno na grilovací desce a může být 

položeno na přírodní kámen, aby zůstalo zachováno 
teplý. 

•  Na přírodní kámen nepokládejte žádné potraviny obsahující 

kyseliny (např. okurky, hořčice apod.). 

•  Kámen je přírodní produkt. Změna barvy nebo malá 
praskliny způsobené používáním nemají vliv na výsledek grilování 
a nepředstavují závadu. 

•  Používejte nádobu na fondue pouze se základním zařízením, 

které je součástí dodávky. 

 
Shromáždění 

Umístěte grilovací desku doprostřed spotřebiče tak, aby drážka 

pro sběr tuku směřovala nahoru. Talíř musí mít pevné držení. 

 
Elektrické připojení 

1. Ujistěte se, že oba termostaty jsou v poloze MIN. 

2. Zkontrolujte, zda síťové napětí, které chcete použít, odpovídá 

napětí spotřebiče. Informace o něm naleznete na typovém štítku. 

 
3. Spotřebič zapojte pouze do správně nainstalované bezpečnostní 

zásuvky. Kontrolka sítě (levá kontrolka) se rozsvítí, když je síťová 

zástrčka zapojena. Spotřebič je tak v provozu. 

 
 

Dvě samostatně nastavitelná topná tělesa 

• Spotřebič je provozován s termostaty. The 

kontrolka napravo od každého termostatu ukazuje režim 

vytápění. 

• Kontrolky ohřevu zhasnou po dosažení zvolené teploty. 

 
• Levý termostat ovládá ohřev raclette grilu, pravý termostat ohřev 

fondue nebo přírodního kamene. 

 

Před prvním použitím 

Na topném tělese je ochranná vrstva, která se při zahřívání spotřebiče 

spálí. To může způsobit vznik kouře a zápachu při používání 

spotřebiče, které však po několika použitích zmizí. To nepředstavuje 

závadu. 

 
• Vyvíjení kouře můžete minimalizovat tak, že topné těleso před 

prvním použitím otřete mírně navlhčeným hadříkem. 

 
Pro použití raclette grilu s přírodním kamenem: 

• Umístěte pánve pod desku ve spotřebiči. 

• Umístěte přírodní kámen doprostřed grilovací desky tak, aby 

drážka pro sběr tuku směřovala nahoru. 

Pro použití nádoby na fondue: 

• Odstraňte přírodní kámen. Umístěte nádobu na fondue 

doprostřed grilovací desky. 

• Na hrnec umístěte ochranu proti stříkající vodě, která zároveň 
slouží jako držák vidličky. 

 
• Nepoužívejte čisticí prostředky! 

• Poté jej otřete suchým hadříkem. 

• Spotřebič zapínejte pouze tehdy, když je zcela suchý . 

 
• Vždy zajistěte dostatečné větrání. 

1. Pánve a grilovací desku lehce namažte. 

2. Vložte všechny díly do spotřebiče. 

3. Nechte spotřebič běžet cca. 10 minut bez 

grilování potravin tak, aby se mohly odstranit ochranné vrstvy. 

Chcete-li to provést, nastavte oba termostaty do polohy MAX . 

4. Nastavte oba termostaty do polohy MIN . Vytáhněte síťovou 

zástrčku ze zásuvky. 

5. Nechte spotřebič zcela vychladnout. 

9 

 



 
 
 
 
 

6. Znovu očistěte všechny části, které přijdou do styku 
jídlo. 

Nyní je váš spotřebič připraven k použití. 

 
Používání spotřebiče 

Před použitím přístroje se rozhodněte, zda chcete použít raclette gril 

s přírodním kamenem nebo s nádobou na fondue. V každém případě 

zavřete otvor uprostřed grilovací desky , buď přírodním kamenem, 

nebo nádobou na fondue. 

Umístěte plně sestavený spotřebič na rovnou plochu, která je 
odolná vůči vlhkosti a teplu. Místo musí být stabilní a neklouzavé. 

Povrch by měl být snadno čistitelný, protože potřísnění je 

nevyhnutelné. U citlivých povrchů umístěte pod něj tepelně odolnou 

desku. 

 
Raclette gril 

• Všechny ingredience nakrájejte na malé kousky nebo plátky. 

• Otočte oba termostaty do polohy MAX . 

• Během provozu nevkládejte do spotřebiče žádné prázdné pánve. 

 
• Nechte spotřebič předehřát asi 10 minut. 

• Na grilovací desku a přírodní kámen položte jídlo dle vlastního 
výběru. 

• Na pánvích můžete péct např. houby nebo malé sendviče se sýrem. 

 
 
 

Fondue 

1. Naplňte nádobu na fondue tukem nebo olejem. Případně můžete 
použít i vývar nebo sýr či čokoládu s různými tekutinami. Vždy 

dodržujte značky MIN a MAX na hrnci (minimální množství 

náplně 0,5 litru až maximum 0,6 litru). 

 
2. Umístěte ochranu proti stříkající vodě na nádobu na fondue. 

3. Pro řídké tekutiny (olej nebo vývar) otočte oba termostaty na 

do polohy MAX pro ohřev kapaliny. Doba ohřevu se liší v závislosti 

na použité kapalině (cca 20 až 35 minut). Olej se zahřívá 

déle než vývar. 
Tip: Dřevěnou tyčinkou (např. ražničím nebo vařečkou) můžete 

vyzkoušet, zda bylo dosaženo správné teploty: Při namáčení do 

oleje musí na dřevěnce stoupat mírné vzduchové bublinky. 

 
Do rozpáleného oleje však můžete vložit i kousek svého smaženého 
jídla. 

4. Pro pevné přísady, které se mají pomalu stávat tekutými, 

zvolte nastavení obou termostatů mezi MIN a MAX. Pokud jsou 

ingredience roztavené a husté, nastavte termostaty níže, aby 

nedošlo k přehřátí. 

5. Pomocí vidliček na fondue napíchejte kousky masa nebo chleba 
nebo ovoce a vložte je do tekutiny. Proces vaření trvá asi 4 – 8 minut 

v závislosti na velikosti kousků. To znamená, že čím menší kousky 

budete mít, tím rychleji budou uvařené. 

 
• Nepřeplňujte pánve. • Ujistěte 

se, že přísady nepřijdou do kontaktu s topným tělesem. 

 
• Čas od času odstraňte z grilovací desky a pánví hrubé zbytky jídla, aby 

se nepřipálily. 

 
6. Nastavte teplotu pomocí termostatů tak, aby bylo udržováno 

mírné probublávání kapaliny. 

 
Konec používání 

1. Nastavte oba termostaty do polohy MIN . Pravé kontrolky zhasnou. 

 
2. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

3. Obsah nádoby na fondue nechte dlouho vychladnout. Než 

budete pokračovat v manipulaci s naplněnou nádobou na 

fondue, zkontrolujte, zda teplota není nebezpečná. 

4. Před čištěním nechte spotřebič vychladnout. 

 

Čištění 
VAROVÁNÍ: 

• Před čištěním vždy vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky! Počkejte, až 

spotřebič vychladne. 

• Nikdy neponořujte spotřebič do vody! Mohlo by to způsobit elektrický proud 
šok nebo požár. 

• Dbejte na to, aby se do spotřebiče nedostala žádná kapalina! 
 
 

10 

 
 

PC-RG_FD1245_IM 15.09.22 



 
 
 
 
 
 

POZOR: 
• Nepoužívejte drátěný kartáč ani jiné abrazivní nástroje 

čištění. 

• Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. 

 
Základní spotřebič 

Kryt čistěte mírně navlhčeným hadříkem. 
 

Příslušenství 

• Odstraňte zbytky jídla z grilovací desky, přirozené 
kámen a pánve, dokud jsou ještě teplé vlhkým hadříkem nebo 
papírovou utěrkou. 

• Vychladlý přírodní kámen vyjměte a opláchněte 
teplá tekoucí voda. Na pomoc si můžete použít nylonový 
kartáč. Poté jej otřete do sucha hadříkem. Nikdy nedávejte 
přírodní kámen do vody. Znovu jej použijte až po úplném 
vyschnutí. 

• Grilovací desku, pánve a dřevěnou stěrku očistěte v horké 
vodě s trochou prostředku na ruční mytí nádobí. 
Opláchněte čistou vodou a osušte části. 

• Použitý olej/tuk z nádoby na fondue nevylévejte do dřezu! 
To by se mohlo ucpat. Vychlazený olej/tuk zlikvidujte s 
domovním odpadem. 

• Pokud se zbytky jídla připečou v nádobě na fondue po a 
sýrové nebo čokoládové fondue, naplňte hrnec horkou vodou 
na několik hodin a nechte zbytky nasáknout. 

• Vyčistěte nádobu na fondue, zábranu proti stříkající vodě a vidličky na 

fondue v teplé oplachovací vodě s trochou prostředku na ruční mytí nádobí. 

Opláchněte čistou vodou a osušte části. 

 
 
 

Likvidace 
Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte elektrická 
zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již nebudete 
používat, vraťte na sběrná místa určená k jejich 
likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné likvidace 
na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného využití 
elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 
místního úřadu. Váš prodejce a smluvní partner je rovněž povinen 
bezplatně převzít starý spotřebič. 

 
Úložný prostor 

• Vyčistěte spotřebič podle popisu. Nechte příslušenství zcela 
vyschnout. 

• Pokud spotřebič nechcete delší dobu používat, 
doporučujeme uchovávat jej v původním obalu. 

 
• Spotřebič vždy skladujte mimo dosah dětí na dobře větraném 

a suchém místě. 
 

Technická data 

Modelka: .............................................................. PC-RG/FD 1245 

Napájení:. .................................. 220 –240V~, 50 – 60Hz 

Spotřeba energie: .......................................................... 1900W 
Třída ochrany:................................................ ...................... 

Čistá hmotnost: ............................................................................ Cca. 2,75 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu neustálého 
vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

 

Tento spotřebič byl testován podle všech platných, aktuálních 
směrnic CE a vyroben podle nejnovějších bezpečnostních předpisů.



 


